
Вторник, 9 март 2021 г.	 София	 Цена 0,80 лв.

ОФИЦИАЛНО ИЗДАНИЕ НА РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ

ДЪРЖАВЕН ВЕСТНИК БРОЙ 

20

СЪДЪРЖАНИЕ НА ОФИЦИАЛНИЯ РАЗДЕЛ

Народно събрание
	Закон за изменение и допълнение на

Закона за електронните съобщения	 2
	Закон за изменение и допълнение на 

Закона за Българската телеграфна
агенция	 72

	Решение за възлагане на Министер-
ския съвет да предприеме всички не-
обходими действия за провеждане на 
своевременни консултации с Европей-
ската комисия с цел проучване на въз-
можностите за покупка на ваксини 
във връзка с пандемията от COVID-19, 
които са получили разрешение за упо-
треба в държави извън Европейския 
съюз или Европейското икономическо
пространство	 74

Президент на Републиката
	Указ №  72 за насрочване на час-

тичен избор за кмет на кметство 
Ясен, община Плевен, област Плевен, 
на 27 юни 2021 г.	 74

Министерски съвет
	Постановление № 69 от 2 март 

2021 г. за изменение и допълнение на 
Наредбата за освобождаване на ге-
нетично модифицирани организми в 
околната среда и пускането им на па-
зара, приета с Постановление № 212
на Министерския съвет от 2005 г.	 74

	Постановление № 70 от 2 март 
2021 г. за приемане на Устройствен 
правилник на Държавната агенция за 
научни изследвания и иновации	 83

	Постановление № 71 от 5 март 
2021 г. за изменение на Постановле-
ние № 3 на Министерския съвет от 
2020 г. за създаване и функциониране 
на Механизъм за възлагането и изпъл-
нението на научни консултации от 
Българската академия на науките	 94

	Постановление № 72 от 5 март 
2021 г. за одобряване на допълнител-
ни разходи по бюджета на Министер-
ството на образованието и науката
за 2021 г.	 94

	Постановление № 73 от 5 март 
2021 г. за одобряване на допълнителни 
трансфери по бюджетите на общи-
ните за 2021 г. за възстановяване на 

транспортните разходи или на разхо-
дите за наем на педагогическите спе-
циалисти в институциите в система-
та на предучилищното и училищното
образование	 95

	Постановление № 74 от 5 март 
2021 г. за одобряване на допълнител-
ни разходи по бюджета на Министер-
ството на образованието и науката 
за 2021 г.	 99

	Постановление № 75 от 5 март 
2021 г. за изменение и допълнение на 
Наредбата за Единната информаци-
онна система за противодействие на 
престъпността, приета с Постано-
вление № 262 на Министерския съвет 
от 2009 г. 	 99

	Постановление № 76 от 5 март 
2021 г. за приемане на Наредба за усло-
вията и реда за предоставяне и изпла-
щане на средства от държавния бю-
джет за компенсиране на разходите, 
извършени от родителите за отглеж-
дането и обучението на децата, които 
не са приети в държавни или общински 
детски градини или училища поради 
липса на свободни места	 100

	Постановление № 77 от 5 март 
2021 г. за одобряване на допълнителни 
трансфери от резерва по чл. 1, ал. 2, 
раздел ІІ, т. 5.1 от Закона за държав-
ния бюджет на Република България за 
2021 г. за непредвидени и/или неотлож-
ни разходи за предотвратяване, овла-
дяване и преодоляване на последиците
от бедствия	 104

	Решение № 178 от 2 март 2021 г. за 
откриване на процедура за възлагане 
на концесия за морски плаж „Васили-
ко“, община Царево, област Бургас	 105

	Решение № 179 от 2 март 2021 г. за 
определяне на концесионер на част от 
морски плаж „Добруджа – юг“, община 
Шабла, област Добрич	 110

Министерство на финансите
	Споразумение за принос между Евро-

пейската инвестиционна банка и Ре-
публика България по отношение на Пан
европейския гаранционен фонд в от-
говор на COVID-19	 111



СТР.  74 	 Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К 	 БРОЙ  20

Преходни и заключителни разпоредби
§ 7. Българската телеграфна агенция оси-

гурява безвъзмездното разпространение на 
съобщения и свободен безвъзмезден достъп 
до собствените си информационни продукти 
при условията на този закон в срок до една го-
дина от влизането в сила на този закон. В 
същия срок генералният директор на БТА 
утвърждава Етичен кодекс на Българската 
телеграфна агенция и определя формата и 
другите изисквания към актовете и съобще-
нията, които БТА разпространява свободно 
и безвъзмездно съгласно този закон, както и 
сроковете за архивиране на информационни-
те продукти и реда за достъп до архивните 
материали на БТА.

§ 8. Необходимите средства за 2021 г. за 
финансово обезпечаване на безвъзмездното 
разпространение на актове и съобщения и 
свободен безвъзмезден достъп до информация 
чрез продукти на БТА съгласно този закон 
се одобряват като допълнителен трансфер по 
бюджета на БТА за 2021 г. по реда на чл. 109, 
ал. 3 от Закона за публичните финанси по 
предложение на заместник министър-пред-
седателя с функции в областта на културата. 

§ 9. Дейностите по системната интеграция 
по смисъла на чл. 7с от Закона за електронното 
управление в БТА могат да се осъществяват 
съгласно § 45 от преходните и заключителните 
разпоредби на Закона за изменение и допъл-
нение на Закона за електронното управление 
(обн., ДВ, бр. 94 от 2019 г.; изм., бр. 102 от 
2019 г.).

Законът е приет от 44-то Народно събра-
ние на 25 февруари 2021 г. и е подпечатан с 
официалния печат на Народното събрание.

Председател на Народното събрание:  
Цвета Караянчева

1290

РЕШЕНИЕ
за възлагане на Министерския съвет да 
предприеме всички необходими действия за 
провеждане на своевременни консултации с 
Европейската комисия с цел проучване на 
възможностите за покупка на ваксини във 
връзка с пандемията от COVID-19, които са 
получили разрешение за употреба в държави 
извън Европейския съюз или Европейското 

икономическо пространство

Народното събрание на основание чл. 86, 
ал. 1 от Конституцията на Република България 

Р Е Ш И :
Възлага на Министерския съвет да пред-

приеме всички необходими действия за 
провеждане на своевременни консултации 
с Европейската комисия с цел проучване на 
възможностите за покупка на ваксини във 
връзка с пандемията от COVID-19, които са 

получили разрешение за употреба в държави 
извън Европейския съюз или Европейското 
икономическо пространство.

Решението е прието от 44-то Народно 
събрание на 5 март 2021 г. и е подпечатано 
с официалния печат на Народното събрание.

Председател на Народното събрание:
Цвета Караянчева

1407

ПРЕЗИДЕНТ 
НА РЕПУБЛИКАТА

УКАЗ № 72
На основание чл. 98, т. 1 от Конституцията 

на Република България във връзка с чл. 463, 
ал. 5 от Изборния кодекс

П О С Т А Н О В Я В А М :
Насрочвам частичен избор за кмет на кмет-

ство Ясен, община Плевен, област Плевен, 
на 27 юни 2021 г.

Издаден в София на 2 март 2021 г.
Президент на Републиката: 

Румен Радев
Подпечатан с държавния печат.

Министър на правосъдието: 
Десислава Ахладова

1401

МИНИСТЕРСКИ СЪВЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 69 
ОТ 2 МАРТ 2021 Г.

за изменение и допълнение на Наредбата за 
освобождаване на генетично модифицирани 
организми в околната среда и пускането им 
на пазара, приета с Постановление № 212 
на Министерския съвет от 2005 г. (обн., ДВ, 
бр. 81 от 2005 г.; изм. и доп., бр. 62 от 2007 г., 

бр. 71 от 2008 г. и бр. 55 от 2017 г.)

МИНИСТЕРСКИЯТ СЪВЕТ
П О С Т А Н О В И :

§ 1. В чл. 1 т. 5 се отменя. 
§ 2. Глава втора се изменя така:

„ Г л а в а  в т о р а

ИНФОРМАЦИЯ, КОЯТО СЕ СЪДЪРЖА В 
ТЕХНИЧЕСКОТО ДОСИЕ КЪМ ЗАЯВЛЕ-
НИЕТО ЗА ОСВОБОЖДАВАНЕ НА ГМО В 

ОКОЛНАТА СРЕДА

Чл. 2. (1) Техническото досие по чл. 47, 
ал. 1 от ЗГМО включва информацията по:

1. приложение № 1 – за ГМО, различни 
висши растения, или

2. приложение № 2 – за генетично моди-
фицирани висши растения (Gymnospermae и 
Angiospermae) (ГМВР).


